
DIÁRIO OFICIAL n. 7.44728 DE ABRIL DE 2009PÁGINA 10 

Empresa: I.B. Internacional Business Neg Partipac Ltda. Processo: 25/000.398/2004

Espécie: Estimativo ND: 339039 NE: 293 PT: 8244003525760000

Objeto: Pagamento de IPTU Data: 3/3/2009 Valor: 25.646,49

Empresa: Milton Thomaz Processo: 25/000.4111/2006

Espécie: Ordinario ND: 339093 NE: 312 PT: 8244003521720000

Objeto: Pagamento de Indenização/Aluguel e IPTU Data: 10/3/2009 Valor: 45.000,00

Empresa: Sonia Marli Charao Teodoro Processo: 25/001.884/2008

Espécie: Estimativo ND: 339036 NE: 313 PT: 8244003525760000

Objeto: Pagamento de IPTU Data: 10/3/2009 Valor: 397,00

Empresa: Marrisol Valtuille Franca Moraes Processo: 25/000.541/2004

Espécie: Estimativo ND: 339036 NE: 314 PT: 8244003525760000

Objeto: Pagamento de IPTU Data: 10/3/2009 Valor: 165,00

Tania Mara Garib
Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Extrato do III Termo Aditivo ao Contrato Nº. 058/2007  Nº. Cadastral 
0061/2007-SEJUSP
Processo nº.    31/000.823/2007
Partes:  O Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA e CONSELHO DA COMUNIDADE DE CAMPO 
GRANDE.

Objeto:    CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
O valor mensal do presente Contrato fi ca reajustado 
para R$3.770,96 (três mil, setecentos e setenta re-
ais e noventa e seis centavos), relativo à reposição 
salarial, com base na Medida Provisória nº 456, de 
30 de janeiro de 2009, a contar de 1º de fevereiro 
de 2009.
CLÁUSULA  SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas, termos e condições contidas no 
Contrato original, serão mantidas e por este Termo 
ratifi cadas.

Data de Assinatura:   17/04/2009
Assinam:  WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI, NEREU ALVES 

RIOS e DEUSDETE SOUZA DE OLIVEIRA FILHO.

Extrato da II APOSTILA ao Contrato Nº 098/2005  Nº Cadastral 0099/2005-
SEJUSP
Processo nº    31/000.341/2005
Partes:  O Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA e EMPRESA DE CONSERVACAO E ASSEIO 
LTDA.

Objeto:  Considerando o Parecer n° 474/2009/ASSEJUR/
SEJUSP/MS, autorizo o reequilíbrio econômico fi -
nanceiro do Contrato n° 098/2005/SEJUSP/MS, 
fi rmado com a Empresa de Conservação e Asseio 
Ltda. - SCALA, no valor mensal de R$ 45.770,01 
(Quarenta e cinco mil, setecentos e setenta reais e 
um centavos),de acordo com a Convenção Coletiva 
Trabalho 2009/2010, a contar de março de 2009, 
conforme § único do Art. 38 da Lei n°8.666/93, com 
fundamento na alínea “d”, do inciso II e § 8º do Art. 
65 da Lei Federal 8.666/93.

Data de Assinatura:   03/04/2009
Assina:    WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI. 

PORTARIA CSPC/SEJUSP Nº 06, DE 23 DE ABRIL DE 2009.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

Considerando que o despacho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado 
de Mato Grosso do Sul, Dr. André Puccinelli, às fl s. 613 do Processo Administrativo nº. 
31/150.654/2007 determina a reconstituição e o processamento do processo adminis-
trativo de revisão n° 001/003020/1995, com a intimação da requerente Clarisse Jacinto 
de Oliveira para acompanhamento do feito em substituição ao requerente original;

Considerando a previsão legal contida no art. 223, caput, da Lei Complementar 
n° 114, de 19 de dezembro de 2005;

RESOLVE:

Constituir Comissão de Revisão composta pelos membros do Conselho Superior 
da Policia Civil, abaixo relacionados:

1. Dr. Waldir Carlos Ide, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 
27.739-8, que a presidirá;

2. Dr. Marcos Pinheiro da Silva, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula 
nº 027.632-4;

3. Dr. Itamar Chamorro da Rocha, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrí-
cula nº 059.187-4.

Neste mesmo ato designo o servidor Eder José Martins de Araújo, Escrivão de 
Polícia Judiciária, para secretariar os trabalhos da referida comissão, conforme dispõe o 
§ 2º do art. 223 da lei supracitada.  

Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se.

Campo Grande, 23 de abril de 2009.

Jorge Razanauskas Neto
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XICP/PGE/MS/Nº 006, DE 27 DE ABRIL DE 2009.

Divulga Gabarito da Prova 
Preambular (objetiva) e a relação 
dos candidatos com as respecti-
vas notas obtidas do XI Concurso 
Público para Procurador do Estado.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO e PRESIDENTE DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO XI CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADOR DO ESTADO, 
no uso das atribuições conferidas pela RESOLUÇÃO/PGE/MS/N°188, DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2009, REPUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL N° 7.406, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009, 
divulga o Gabarito da Prova Preambular (objetiva) e a relação dos candidatos com as 
respectivas notas obtidas do XI Concurso Público para Procurador do Estado, realizada 
no dia 26 de abril de 2009, conforme Anexos I e II.

Observa que o prazo para interposição de recurso é de 02 (dois) dias úteis, 
a contar da publicação do resultado da prova no Diário Ofi cial do Estado, consoante esta-
belece o Art. 28, §1°, da RESOLUÇÃO/PGE/MS/N°188, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2009.

Campo Grande, MS, 27 de abril de 2009.

Rafael Coldibelli Francisco
Procurador-Geral do Estado
Presidente da Comissão de Concurso

Anexo I – Edital Concurso/Público/XICP/PGE/MS/Nº 06, 27.04.2009

A B C D E A B C D E

01 51

02 52

03 53

04 54

05 55

06 56

07 57

08 58

09 59

10 60

11 61

12 62

13 63

14 64

15 65

16 66

17 67

18 68

19 69

20 70

21 71

22 72

23 73

24 74

25 75

26 76

27 77

28 78

29 79

30 80

31 81

32 82

33 83

34 84

35 85

36 86

37 87

38 88

39 89

40 90

41 91

42 92

43 93

44 94

45 95

46 96

47 97

48 98

49 99

50 100

ANEXO II 

Edital Concurso Público/XICP/PGE/MS/Nº 06, de 27.04.2009.

Inscrição Nota Nome do Candidato

468 4,6 ADILIO GABRIEL TONET

312 4,9 ADILSON DA SILVA DA CONCEIÇÃO

446 1,8 ADRIANA APARECIDA MANSANO ROSA

534 3,6 ADRIANA BARROSO VAZ

417 Ausente ADRIANA DE MELOLEAL SCAFF

97 5,3 ADRIANA MORALES ALENCAR

414 4,7 ADRIANA PEREIRA CAXIAS MITANI


